[image: image1.png]

Устьянский муниципальный округ

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Первого созыва
	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Третья сессия

РЕШЕНИЕ

	от 09   февраля
	    2023 года
	        № 64

Об утверждении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя) и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению на территории Устьянского муниципального округа
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области», с учетом Методики расчета показателей, необходимых для признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 14 ноября 2016 года № 483-пп, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области                         Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя) на 2023 год в размере согласно приложению к настоящему решению.

2. Утвердить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения (СЖ) на 2023 год в размере согласно приложению к настоящему решению.
3. Установить период накопления средств на приобретение жилого помещения соответствующим среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения по договору социального найма (ПН) на 2023 год, равным 203 месяцев.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
Председатель  Собрания депутатов

Устьянского муниципального района                                                                            Ю.Б. Пачина
Временно исполняющий обязанности главы
Устьянского муниципального округа                                                                       О.В. Мемнонова

Пороговые значения размера дохода и стоимости имущества
	N п/п
	Социально-демографическая группа
	Среднемесячный минимальный уровень дохода (ПМ), руб. по VI зоне Утверждена постановлением правительства Архангельской области от 08 декабря 2022г. года №365-пп «Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2023 год

	норма предоставления кв. м
	средняя рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилого помещения, установленная

Приказом Минстроя 1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по РФ на первое  полугодие 2023 года и показателях рыночной стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъекта РФ на I квартал 2023 года
	Пороговое значение стоимости имущества    (ПИ) руб.
	Рыночная стоимость жилого помещения     (СЖ)

руб.
	период накопления денежных средств  (ПН),         количество месяцев
	Пороговое значение размера дохода руб. (ПД)

	1.
	Трудоспособное население
	17594
	15
	90 479
	1 357 185
	1 357 185
	203
	18 039,71

	2.
	Граждане пенсионного возраста и инвалиды 1 - 2 группы
	13 881
	15
	90 479
	1 357 185
	1 357 185
	203
	14 326,71

	3.
	Дети
	15664
	15
	90 479
	1 357 185
	1 357 185
	203
	16 109,71